



Symbion FONDEN

ÅRSRAPPORT

2021

Symbion Fonden
Fruebjergvej 3, 2100 København Ø
36. regnskabsår
CVR-nr.: 10 49 83 84

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24. maj 2022

Dirigent: Morten Mølgaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Symbion Fonden ejer 20,66 % af aktierne i Symbion A/S. Dermed er Symbion Fonden den næststørste aktionær og en væsentlig strategisk samarbejdspartner for Symbion A/S.

Strategisk samspil med Symbion A/S

Symbion Fonden bidrager løbende til videreudviklingen af strategien for Symbion A/S.

Donationer

I 2021 har Symbion Fonden uddelt en donation til Symbion A/S, til medfinansiering af CPHlabs, som er Symbions nyudviklede tilbud til helt unge opstartsvirksomheder med laboratoriebehov.

Fremtiden

Bestyrelsen finder, at fondens 36. driftsår er forløbet tilfredsstillende og forventer, at de økonomiske resultater i de kommende år vil blive på et tilsvarende niveau.

Bestyrelsen forventer videre, at Symbion Fonden vil spille en aktiv rolle i Symbions kommende strategiske udfordringer, og vil være en aktiv sparringspartner i den fremadrettede prioritering af projekter og aktiviteter.

Endeligt forventer Symbion Fonden et fortsat samarbejde med universiteterne om kommercialisering af forskning, inkubator aktiviteter mv. i forlængelse af det øgede fokus på området.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.

Ledelsesberetning

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab. Ikke relevant
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:
- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
 - mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
 - ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.
- 2.5 Udpegningsperiode**
- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger delvist denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion**
- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Anbefalingen er ikke relevant for fonden, da der ikke udbetales honorar.
Hvordan:
Ikke relevant
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Mai Buch	Jørgen Bardenfleth	David Dreyer Lassen	Lars Ethelberg Nielsen	Marianne Thellersen
Stilling	Formand	Næstformand	Menigt medlem	Menigt medlem	Menigt medlem
Alder	71	66	48	46	59
Køn	Kvinde	Mand	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	22-05-2002	24-04-2009	20-09-2021	24-05-2018	24-05-2018
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	Ikke oplyst	Ikke oplyst	Ikke oplyst	Ikke oplyst	Ikke oplyst
Medlemmets særlige kompetencer	Kompetenceudvikling, offentligt-privat samarbejde, kreative erhverv	Teknologi (cloud, IoT, AI, data analyse etc.), Innovation, Iværksætteri	Universitetssamarbejde, Forskning, Innovation	Offentlig administration, politikudvikling	Universitetssamarbejde, Innovation, Organisationsudvikling
Øvrige ledelseshverv	Aktiv ejer, Competencehouse	Bestyrelsesformand Lyngsø Systems, Impero, Dubex og Symbion	Prorektor for Forskning, KU	Kontorchef, Københavns Kommune	Koncerndirektør for Innovation og Entrepreneurskab DTU
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Ledelsesberetning

	Torben M. Pedersen	Mette Kirstine Agger	Anne Katrine Winterø	Peter Buhl	Mikael Bay Hansen
Stilling	Menigt medlem	Menigt medlem	Menigt medlem	Menigt medlem	Menigt medlem
Alder	66	57	58	68	46
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	21-05-2015	21-05-2015	24-05-2018	17-05-2010	22-04-2010
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	Ikke oplyst	Ikke oplyst	Ikke oplyst	Ikke oplyst	Ikke oplyst
Medlemmets særlige kompetencer	Finansiering, bank, pension, klimapartnerskaber	Venture capital, biotek, iværksætteri	Ledelse, finansiering, biotek, medtech, healthcare	Life Science, iværksætteri	Politik, økonomi, kommunikation, lobbyarbejde
Øvrige ledelseshverv	CEO, PensionDanmark	CEO, Esum Biotech	Prodekan for innovation og samfundsrelationer, KU	CEO, Chosa Oncology & Founder, Buhl Oncology	Sekretariatschef, Dansk Metal
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Peter Stilund Torstensen
Samlet vederlag fra fonden	0

Fondens uddelingspolitik

Ifølge fondens vedtægt er fondens formål at fremme samarbejdet mellem det offentlige og private erhvervsliv og højere læreanstalter i Øresundsregionen, herunder som strategisk medejer at deltage i videreudviklingen af Symbion A/S og at støtte forskningsbaserede, højtteknologiske og videnstunge virksomheders eller projekters etablering i Symbion A/S.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 402.962 mod 402.187 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 364.752 mod 362.587 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til regnskabsaflæggelsen ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af legatets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	402.962	402.187
Andre eksterne omkostninger	-32.499	-32.187
Bruttoresultat	370.463	370.000
Øvrige finansielle omkostninger	-5.711	-7.413
Resultat før skat	364.752	362.587
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	364.752	362.587
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	364.752	362.587
Disponeret i alt	364.752	362.587

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalinteresse	20.306.705	20.306.705
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	55.500	55.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.362.205</u>	<u>20.362.205</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.362.205</u>	<u>20.362.205</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>475.234</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>475.234</u>
Likvide beholdninger	<u>880.127</u>	<u>1.340.153</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>880.127</u>	<u>1.815.387</u>
Aktiver i alt	<u>21.242.332</u>	<u>22.177.592</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Grundkapital	20.307.000	20.307.000
Overført resultat	402.299	402.299
Uddelingsramme	409.373	444.621
Egenkapital i alt	<u>21.118.672</u>	<u>21.153.920</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	123.660	1.023.672
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	123.660	1.023.672
Gældsforpligtelser i alt	<u>123.660</u>	<u>1.023.672</u>
 Passiver i alt	<u>21.242.332</u>	<u>22.177.592</u>

3 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Uddelingsramme</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar				
2020	20.307.000	402.299	982.034	21.691.333
Årets uddelinger	0	0	-900.000	-900.000
Afsat til uddeling	0	0	362.587	362.587
Egenkapital 1. januar				
2021	20.307.000	402.299	444.621	21.153.920
Årets uddelinger	0	0	-400.000	-400.000
Afsat til uddeling	0	0	364.752	364.752
	20.307.000	402.299	409.373	21.118.672

Noter

	2021	2020
1. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2021	20.411.705	20.411.705
Kostpris 31. december 2021	20.411.705	20.411.705
Op- og nedskrivninger 1. januar 2021	-105.000	-105.000
Nedskrivninger 31. december 2021	-105.000	-105.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	20.306.705	20.306.705

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Symbion Fonden
Symbion A/S, København	20,66 %	364.975.099	7.174.074	20.306.705
		364.975.099	7.174.074	20.306.705

2. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2021	55.500	55.500
Kostpris 31. december 2021	55.500	55.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	55.500	55.500

3. Nærtstående parter

Transaktioner

Fondens nærtstående parter, hvor der er samhandel, består af følgende selskaber:

- Symbion A/S (kapitalinteresse), administration og royaltyaftale.

Fondens administration varetages af Symbion A/S i henhold til aftale mellem selskaberne. Al samhandel sker til markedspriser. Symbion A/S betaler årligt royalty til fonden for brug af navnet "Symbion".